
令和６年 3 月 25 日    

西砂小学校教職員の皆様 

保護者の皆様   

西砂小学校地域コーディネーター 

鈴木 富善・平山 朋美 

地域学校コーディネーターだより no.２３  

春分の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 

「下校見守りについて」 

今年度、計１２回実施しました。 

西砂小学校の保護者の皆様、西砂学習館の皆様、立川市議会議員様、地域の方と活動することがで

きました。ご参加いただき、心より感謝申し上げます。 

 

３/２５(金)修了式日、保護者様と地域運営協議会委員様がご参加 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学期に一度、西砂川地区地域学校コーディネーター 

及び西砂学習館地域運営協議会委員との会議があり  

２学期と３学期、会議に出席致しました。 

 

西砂小学校と地域が繋がり、今後更に発展していきますことを願っております。 

 

 



「漢字検定表彰について」 

今年度１０月２８日（土）と１月２０日（土）の 2 回、漢字検定を実施 

受験申込児童数、第１回８６名、第２回１２０名 

昨年度、受けられる級を１０級（小学１年生レベル）〜４級から３級（中学卒業レベル）ま

で受験級を上げ、今年度は、準２級（高校在学程度）まで受験できるようにしました。 

 

漢字検定協会へ「表彰支援制度」を申し込み、西砂小学校にて表彰式を行いました。 

第一回表彰日１２月２５日（月）、第二回表彰日３月１８日（月） 

両日とも朝会にて、最優秀賞１名、優秀賞３名へ表彰状と記念品をお渡ししました。 

受賞しました皆様おめでとうございます。 

 

漢字検定受験しました全てのお子様もよく頑張りました。 

来年度もたくさんの児童の漢字検定受験をお待ちしております。 

 

 

〜ご挨拶〜 

 私達、鈴木富善と平山朋美は、今年度をもちまして３年間の任期満了となりました。 

 この３年間は、中身のぎゅっと詰まった楽しく、学び多き日々でした。 

 

最初のお仕事は、令和２年４月中旬、西砂小学校の学級園整備で

した。 

そして園芸委員会の皆さんとの活動や下校見守りボランティア、

漢字検定、消防授業、家庭科実習のお手伝いと連絡調整、学校行事

のお手伝い・補助、立川ダイス訪問授業やバスケットボール体験会、

放課後算数教室、西砂川地区地域学校コーディネーター及び西砂学

習館地域運営協議会委員会議と、立川市内学校地域コーディネータ

ー会議参加など、学校と保護者様、地域の皆様との架け橋となるべ

く駆け抜けて参りました。 

至らぬ点もあったかと思いますが、皆様のご理解とご協力をいた

だき、たくさんの活動ができました。関わってくださったすべての

皆様に心より感謝申し上げます。        

皆様のご健勝とご多幸を心からお祈りいたします。 

                             鈴木 富善、平山 朋美 

 


